



PRIMJENO:	25. 11 20 14. GOD.
KLASIFIKACIONI BROJ:	00-61-2/14-20
VE ZA:	
EPA:	
SKRAĆENICA:	PRILOG:

## PREDSJEDNIKU SKUPŠTINE CRNE GORE

gdinu Ranku Krivokapiću

U skladu sa članom 187 stav 1 i članom 188 Poslovnika Skupštine Crne Gore  
dostavljam Vam

## POSLANIČKO PITANJE

upućeno potpresjedniku Vlade I ministru pravde gdinu Dušku Markoviću

Kako je javnosti saopšteno Vi ste učestvovali u koordinaciji crnogorskog dijela akcije predaje ili hapšenja Darka Šarića. Interesuje me da mi odgovorite u čemu se konkretno sastojala ta vaša aktivnost, kao i aktivnost crnogorskih službi kako poslednja dva mjeseca tokom kojih su trajali pregovori sa Šarićem kao i vremenu prije toga? Zašto na konferenciji za štampu nije bio direktor ANB, a bio je direktor Uprave policije kada ste javnosti saopštili da je sa srpskim službama učestvovala ANB? Znači li to da je direktor ANB izgubio povjerenje ili bio isključen iz ove akcije?

Interesuje me, takođe, na osnovu kojih ste odluka i zakonskih odredbi Vi kao ministar pravde bili uključeni u ove akcije kada se zna da Vlada nije formirala poseban tim, kao i imajući u vidu da Vi ne rukovodite neposredno ANB-om ni Upravom policije? Da li ste tokom pregovora sa Šarićem iz koje zemlje je pobjegao, odnosno da li možete negirati da to nije bila Crna Gora?

Odgovor tražim i u pisanoj formi.

Podgorica, 25.03.2014.god.

Poslanik,

Predrag Bulatović



CRNA GORA  
SKUPŠTINA CRNE GORE



PRIMLJENO:	23.04. 2014. GOD.
KLASIFIKACIONI BROJ:	00-61-2/14-20/2
VEZA:	
EPA:	
SKRAĆENICA:	PRILOG:

*Vlada Crne Gore*  
*Potpredsjednik za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku i*  
*ministar pravde*

Broj: 01 - 3912/4

Podgorica, 26. mart 2014. godine

## SKUPŠTINA CRNE GORE

Poštovani,

Poslanik Demokratskog fronta, gospodin Predrag Bulatović postavio je poslaničko pitanje za sjednicu Skupštine Crne Gore zakazanu za 27. mart 2014. godine, koje glasi:

„Kako je javnosti saopšteno Vi ste učestvovali u koordinaciji crnogorskog dijela akcije predaje ili hapšenja Darka Šarića. Interesuje me da mi odgovorite u čemu se konkretno sastojala ta Vaša aktivnost, kao i aktivnost crnogorskih službi, kako poslednja dva mjeseca tokom kojim su trajali pregovori sa Šarićem, kao i vremenu prije toga? Zašto na konferenciji za štampu nije bio direktor ANB-a, a bio je direktor Uprave policije kada ste javnosti saopštili da je sa srpskim službama učestvovala ANB? Znači li to da je direktor ANB izgubio povjerenje ili bio isključen iz ove akcije?

Interesuje me, takođe, na osnovu kojih ste odluka i zakonskih odredbi Vi, kao ministar pravde, bili uključeni u ove akcije kada se zna da Vlada nije formirala poseban tim, kao i imajući u vidu da Vi

ne rukovodite neposredno ANB-om ni Upravom policije? Da li ste tokom pregovora sa Šarićem iz koje zemlje je pobjegao, odnosno da li možete negirati da to nije bila Crna Gora?

Odgovor tražim i u pisanoj formi."

U skladu sa članom 191 Poslovnika Skupštine Crne Gore, dajemo

### **ODGOVOR NA POSLANIČKO PITANJE**

Poštovani poslanice Bulatoviću,

Poznato je i Vama i široj javnosti da je formiranju zajedničkog istražnog tima prethodila moja prva zvanična posjeta Republici Srbiji nakon uspostavljanja nove Vlade Republike Srbije 8. aprila 2013. godine, na poziv prvog potpredsjednika Aleksandra Vučića kada sam imao odvojene susrete sa g. Vučićem, sa premijerom Ivicom Dačićem i sa ministrom pravde Nikolom Selakovićem.

Na sastanku sa g. Vučićem dogovoreno je da borbu protiv organizovanog kriminala i korupcije koja je obojici potpredsjednika u nadležnosti učinimo operativnijom i iniciramo, u tu svrhu, osnivanje operativnih mješovitih istražno-policijskih timova dvije države. Dogovoreno je da će se detalji ovakvih aranžmana razmotriti na sastancima starješina nadležnih institucija. Kako bismo konkretizovali dogovoreno, potpredsjednik Vučić i ja smo imali intenzivnu korespondenciju tokom jula i avgusta 2013. godine, sve do održavanja sastanaka starješina na operativnom nivou.

Tako je prvi sastanak Agencija za nacionalnu bezbjednost Crne Gore i Srbije održan u septembru prošle godine kada je dogovorena međusobna saradnja. Sve ove aktivnosti su rezultirale potpisivanjem Sporazuma o formiranju zajedničkog istražnog tima 21.01.2014. godine. Sporazum se bazira na

Ugovoru između Republike Srbije i Crne Gore o pružanju pomoći u krivičnim i građanskim stvarima i njime su određeni članovi istražnog tima. Članovi ispred Crne Gore su direktor policije Slavko Stojanović i Milan Tomić pomoćnik direktora Uprave policije.

Ovaj zajednički dokument Crne Gore i Republike Srbije koji je od posebnog značaja za efikasniju borbu protiv prekograničnog organizovanog kriminala, kao takav nosi oznaku tajnosti. Dakle ni jedna informacija se ne može dati bez prethodne saglasnosti Vlade Republike Srbije.

Na vaše pitanje zbog čega smo gospodin Selaković, ministar pravde Srbije i ja određeni da koordiniramo zajedničkim istražnim timom odgovoriću vam da je prvi razlog politički, koji je jasno definisan opredjeljenjem dvije Vlade da na ovom pitanju rade posvećeno i intezivno. Drugi je formalno pravni jer se međunarodna pravosudna saradnja sprovodi preko Ministarstva pravde, a bilo je očekivano da u ovom slučaju bude jako važna.

Apsolutno odbacujem svaku insinuaciju koja ide u pravcu nepovjerenja crnogorskoj Agenciji za nacionalnu bezbjednost i njenom rukovodstvu.

S poštovanjem,

 MINISTAR  
Duško Marković  
*[Handwritten signature]*